PAGE

[image: image1.png]

Российская  Федерация                                                       Россия  Федерациязындағы

           Республика  Хакасия                                                                      Хакас  Республика

   Совет депутатов                                                              муниципальнай  пeдiстiy
   муниципального образования                                                             депутаттың  Чöби

          город  Саяногорск                                                                Саяногорск  город
Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

28 апреля 2016 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решений от 25.03.2011, от 30.04.2015 №26)
Рассмотрев предложение прокурора города Саяногорска о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 16.03.2011 №11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решений от 25.03.2011, от 30.04.2015 №26), руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования  г.Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 16.03.2011 №11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск»
1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.03.2011 №11 (в редакции решений от 25.03.2011, от 30.04.2015 №26), следующие изменения:

1). В пункте 1.2 слова «либо к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;

2). В пункте 2.2:
в абзаце первом слова «(государственной службы)» исключить;

в абзаце втором слова «либо стажа государственной гражданской службы на должностях ведущей группы должностей государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;

3). В пункте 3.2 слова «(государственной службы)», «либо стажа государственной гражданской службы на должностях ведущей группы должностей государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;
4). В пункте 4.2:
в абзаце первом слова «(государственной службы)» исключить;

в абзаце втором слова «либо стажа государственной гражданской службы на должностях младшей группы должностей государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;

5). В пунктах 5.2 и 6.2 слова «(государственной службы)» исключить.

6) В п.7.1 слово «типовые» - исключить.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

           Глава муниципального                                                      Председатель Совета депутатов

Глава муниципального                                                      Председатель Совета депутатов

образования город Саяногорск                                         муниципального образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                                       Л.М.Быков                                                                  В.В.Ситников
«28» апреля 2016 года

№23